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Wenn Sie von Montag - Freitag bis 15:30 Uhr bestellen – erfolgt die Express-Anlieferung am Folgetag zwischen 8:00 Uhr und 13:00 Uhr

Lachs-Ravioli in Spargelsauce
Tauchen Sie ein in eine köstliche Kombination aus zartem  
Lachs und feinem Spargel. Handgemachte Ravioli umhüllen 
eine erlesene Füllung aus besten Zutaten. 

Für dieses Gericht verwenden die Köser-Köche ausschließlich 
»KÖNIGLICHEN SALM«, der höchsten Genuss garantiert.  
Die fein-abgestimmte Spargelsauce harmoniert ausgezeichnet 
mit dem Lachs. Genießen Sie dieses raffinierte Gericht als  
Vorspeise oder Hauptgericht. 

Karton 600 g enthält 
2 Kochbeutel à 300 g
Best.-Nr. 66 025 ***	 E 70,17/kg	 E 42,10
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Zutaten, Nährwerte, Allergene, Herkunft
Informationen über Zutaten, Nährwerte, Allergene, Herkunft, 
Fangmethoden etc. meiner Produkte erhalten Sie unter  
www.koeser.com oder Tel. (+49) 0471 - 979720.

Flammkuchen »Spargel«
Frischer, zarter Spargel trifft auf knusprigen Elsässer Teig. Eine 
harmonische Kombination aus weißem und grünem Spargel, 
verfeinert mit cremigem Schmand, roten Zwiebeln und edlem 
Parmesan. Besonderer Genuss für jede Gelegenheit – ob als 
Vorspeise oder leichtes Hauptgericht. Erleben Sie den Frühling 
direkt auf Ihrem Teller.

Karton 690 g enthält
3 Flammkuchen à 230 g
Best.-Nr. 66 106 ***	 E 61,01/kg	 E 42,10

Als Dessert empfehle ich:

Mango-Sorbet 
Mit besonders hohem Fruchtanteil.

Becher à 500 ml
Best.-Nr. 43 200 ***	 E 23,90/l	 E 11,95

LMIV-Info unter Tel. 0471-97 97 20 • Fax: 0471-97 97 21  •  www.koeser.com           vegan  *** schockgefrostet



Extra große Scheren  
der Alaska-Königskrabbe
Eine außergewöhnliche Pracht sind diese »King-Crab-Claws« in 
seltener Größe – zum Reinbeißen! Sie brauchen den schützenden 
Panzer nicht aufzubrechen, denn er ist sorgfältig vorgesägt und 
lässt sich leicht abnehmen. 

bereits gekocht und vorgesplittet
Karton 500 g enthält ca. 4–6 Stück
Best.-Nr. 10 151 ***      ATG 450 g = E 182,44/kg         E 82,10

Kennen Sie schon die  
hausgemachte Steinpilzsuppe?

Steinpilzsuppe
Karton 800 g enthält 
4 Kochbeutel à 200 g
Best.-Nr. 60 601 ***	 E 48,44/kg	 l E 38,75

Alle Delikatessen sind auch als Gutschein erhältlich • Alle Abbildungen sind Serviervorschläge. LMIV-Info unter Tel. 0471-97 97 20 • Fax: 0471-97 97 21  •  www.koeser.com   l für Mikrowelle geeignet       vegetarisch   ATG = Abtropfgewicht   *** schockgefrostet

Edelfisch-Paket II
Ob gedünstet oder gebraten, alle Fisch-Filets in diesem Paket 
können Sie vielseitig zubereiten. Erstklassige Rezeptvorschläge 
werden mitgeliefert.

Karton 980 g enthält
380 g Granatbarsch-Filets 
400 g Lachs-Filet-Stücke 
200 g Limandesfilets
Abtropfgewicht 862 g
Best.-Nr. 14 815 ***	 E 64,27/kg	 E 55,40

Als Sauce empfehle ich:

Milde Meerrettich-Sauce
2 Kochbeutel à 250 g 
= 500 g
Best.-Nr. 60 364 ***	 E 37,50/kg	 E 18,75



Mit jeder Lieferung erhalten Sie verlässliche Zubereitungsanleitungen und Rezeptvorschläge.

Spargelragout mit Kabeljau
Erleben Sie die harmonische Verbindung von saftigem Kabeljau 
und dem feinen Geschmack des Spargelragouts, das aus frischen, 
erlesenen Zutaten zubereitet wird. Einfach den Kochbeutel im 
Wasserbad erhitzen und genießen. Schnell, einfach und 
besonders köstlich.

Karton 700 g enthält 
2 Kochbeutel à 350 g
Best.-Nr. 60 285 ***	 E 55,36/kg	 l E 38,75

Als Vorspeise empfehle ich:

Eingelegte  
Artischockenherzen
Karton 400 g enthält 
2 Becher à 200 g
Best.-Nr. 72 045 ***	 E 49,63/kg	 E 19,85

Doradenfilet auf Ofengemüse
Zartes, saftiges Doradenfilet in besonderer Qualität wird 
begleitet von einer bunten Auswahl an marktfrischem 
Gemüse. Unser Ofengemüse aus Tomaten, Zucchini, 
Zwiebeln und Knoblauch wird mit Olivenöl und  
aromatischen Kräutern verfeinert. Einfach im Ofen  
erhitzen und ein mediterranes Gericht genießen.

Karton 1000 g enthält 
4 Schalen à 250 g, ofenfertig
Best.-Nr. 60 324 ***	 E 48,75/kg	 E 48,75

Als Beilage empfehle ich:

Safran-Basmati-Reis
Karton 500 g enthält 
2 Beutel à 250 g
Best.-Nr. 64 083 ***	 E 37,50/kg	 l E 18,75

LMIV-Info unter Tel. 0471-97 97 20 • Fax: 0471-97 97 21 • www.koeser.com  l für Mikrowelle geeignet      vegetarisch *** schockgefrostet



Wenn Sie von Montag - Freitag bis 15:30 Uhr bestellen – erfolgt die Express-Anlieferung am Folgetag zwischen 8:00 Uhr und 13:00 Uhr

Spare-Ribs
Sommer, Grillen und Spare-Ribs: Das gehört zusammen.  
Bei Köser werden die besonders zarten Spare-Ribs, die Grill- 
Klassiker, in der hauseigenen Küche für Sie bereits mariniert  
und vorgegart. Damit sparen Sie viel Zeit. Kösers ebenfalls  
hausgemachte Barbecue-Sauce begleitet die Rippchen und  
sorgt für vollendeten Genuss.

Karton enthält z.B. 1100 g
2 x 400 g Spare-Ribs 
2 x 150 g hausgemachte Barbeque-Sauce
Best.-Nr. 20 485 ***	 E 44,32/kg	 E 48,75

Als Dessert empfehle ich:

Cheesecake mit Brombeere
Karton 600 g enthält 
6 Stück à 100 g
Best.-Nr. 40 058 ***	 E 60,83/kg	 E 36,50

Scaloppine al Limone
Besonders dünn geschnittene Kalbsrückenscheiben. Das ist 
„Italien“ für Zuhause. Die feine Limonen-Sauce bildet einen 
erfrischenden Kontrast zum sehr kurz angebratenen, zarten 
Fleisch. Ein leichtes Gericht für genussvolle Frühlingstage.

Karton 1350 g enthält 
3 Beutel à 200 g (besonders dünne!) Kalbsrückenscheiben
3 x 250 g Limonen-Sauce
Best.-Nr. 61 150 ***	 E 51,74/kg	 E 69,85

Als Beilage empfehle ich:

Bärlauch-Spätzle
Karton 1000 g enthält 
4 Beutel à 250 g 
Best.-Nr. 66 018 ***	 E 22,95/kg	 l E 22,95

LMIV-Info unter Tel. 0471-97 97 20 • Fax: 0471-97 97 21 • www.koeser.com  l für Mikrowelle geeignet      vegetarisch *** schockgefrostet



Preise einschließlich deutscher MwSt. (Ausland abweichend). Versandbedingungen laut gültiger AGB. Alle Abbildungen sind Serviervorschläge.

Feinste Eiscremes und Sorbets
Von einem erstklassigen, erfahrenen Pâtissier kreiert. 
Stellen Sie sich Ihr persönliches Eis-Sortiment zusammen. 

Best.-Nr. 43 290 Pistazien-Eis
Best.-Nr. 43 306 Haselnuss-Eis
Best.-Nr. 43 350 Erdbeer-Sorbet
Best.-Nr. 43 280 Heidelbeer-Sorbet
Best.-Nr. 43 300 Himbeer-Sorbet
Best.-Nr. 43 360 Joghurt-Eis
Best.-Nr. 43 310 Caffè-Eis
Best.-Nr. 43 340 Mandarinen-Sorbet
Best.-Nr. 43 200 Mango-Sorbet
Best.-Nr. 43 240 Panna Amarena Kirsche
Best.-Nr. 43 220 Vanille-Eis
Best.-Nr. 43 230 Wodka-Zitronen-Sorbet
Best.-Nr. 43 250 Zitronen-Sorbet
Best.-Nr. 43 398 Schokoladen-Eis
Best.-Nr. 43 397 Kokosnuss-Eis

pro Becher (500 ml) ***            € 23,18/l         € 11,95

Brownies
Entdecken Sie den unvergleichlichen Schokoladengenuss unserer 
handgemachten Brownies. Der intensive Kakaogeschmack wird 
durch köstliche Pekan-Nüsse wunderbar verfeinert. Ideal zum  
Teilen, Verschenken oder einfach zum Genießen.

Karton 1000 g enthält 
12 Stück
Best.-Nr. 40 161 ***	 E 43,10/kg	 E 43,10

Dazu empfehle ich:

Bourbon-Vanille-Sauce
Aus echten Bourbon-Vanilleschoten  
sorgfältig gekocht.

Karton 400 g enthält 
2 Becher à 200 g 
Best.-Nr. 40 140 ***	 E 41,25/kg	 E 16,50

LMIV-Info unter Tel. 0471-97 97 20 • Fax: 0471-97 97 21 • www.koeser.com    alkoholhaltig             vegan      vegetarisch   *** schockgefrostet



Das Mai-Angebot ist gültig bis zur Auslieferung am 30.05.2026. Solange der Vorrat reicht. • H. Köser GmbH • Postfach 29 02 53 • D-27532 Bremerhaven
Telefon (+49) 0471-979720 • Telefax (+49) 0471-979721 • www.koeser.com • info@koeser.com        vegetarisch    *** schockgefrostet

Scholle ohne Gräten
Für »Scholle ohne Gräten« werden die Filets sorgfältig von der 
Mittelgräte befreit und wieder aufeinandergelegt. So bleibt das 
Fleisch saftig und wohlschmeckend.

Karton 1000 g enthält 
ca. 4–5 Stück
Abtropfgewicht 900 g
Best.-Nr. 13 104 ***	 E 44,28/kg	 E 39,85

Als Sauce empfehle ich:

Leichte Kräuter- 
Remouladensauce
2 Becher à 200 g 
= 400 g
Best.-Nr. 71 026 ***	 E 39,38/kg	 E 15,75


